介  護  保  険  最  新  情  報

Vol.１５４

平成２２年６月２５日

厚生労働省老健局高齢者支援課

各都道府県介護保険担当課（室）
各保険者介護保険担当課（室）
各 介 護 保 険 関 係 団 体   御 中

← 厚生労働省 老健局高齢者支援課

今回の内容

平成２２年度第１回高齢者等居住安定化推進事業の

選定結果及び第２回高齢者等居住安定化推進事業の

公募について

計２枚（本紙を除く）

貴関係諸団体に速やかに送信いただきますよ

う、よろしくお願いいたします。

よろしくお願いいたします。

連絡先  TEL : 03-5253-1111( 内 線 3 9 8 1 )

FAX : 03-3595-3670

平成２２年６月２５日

各都道府県介護保険担当課（室）

各保険者介護保険課担当課（室）

各介護保険関係団体       御中

厚生労働省老健局高齢者支援課

平成２２年度第１回高齢者等居住安定化推進事業の選定結果

及び第２回高齢者等居住安定化推進事業の公募について

介護保険制度の円滑な推進については、日頃より御尽力いただき厚く御礼申し上げます。

本日、国土交通省から、平成２２年度第１回高齢者等居住安定化推進事業の選定結果及

び第２回高齢者等居住安定化推進事業の公募について、別紙資料により記者発表がありま

したので情報提供させて頂きます。

積極的に参加をご検討いただきますようお願い申し上げます。

担当：

   厚生労働省老健局高齢者支援課 課長補佐 廣瀬／主査 小林

   ＴＥＬ ０３－５２５３－１１１１（内線：３９８１）

へいへい

平成 22年 6月 25日

平成 22年度第 1回高齢者等居住安定化推進事業の選定結果

及び第 2 回高齢者等居住安定化推進事業の公募について

高齢者、障害者及び子育て世帯（以下、高齢者等という。）の居住の安定確保を図るた

め、高齢者等が生活支援サービスの提供を受けられる賃貸住宅の整備に関する事業や、

高齢者等の居住の安定確保に資する先導的な事業の提案を、国が公募し、先導性や普及

性等に優れた提案に対して補助をする「高齢者等居住安定化推進事業」については、平

成 22年 3月 5日から 4月 23日まで民間事業者等からの提案を募集し、260件の応募があ

りました。学識経験者からなる高齢者等居住安定化推進事業評価委員会の評価結果を踏

まえ、別添のとおり 160件を平成 22年度第 1回高齢者等居住安定化推進事業として選定

することとしましたので、お知らせします。

なお、第 2 回の公募は 8 月 2 日（月）から 8 月 31 日（火）までを予定しております。

第 2 回の公募にあたり、以下のとおり説明会を開催することとしましたので、あわせて

お知らせします。

○大 阪 会 場 7月 16日（金） 14時～16時 TKP 大阪梅田ビジネスセンター

○東 京 会 場 7月 20日（火） 14時～16時 全国町村議員会館

○名古屋会場 7月 22日（木） 14時～16時 愛知県産業労働センターウィンクあいち

○仙 台 会 場 7月 26日（月） 14時～16時 仙台国際センター

○福 岡 会 場 7月 29日（木） 14時～16時 TKP 福岡シティセンター

○広 島 会 場 7月 30日（金） 14時～16時 広島国際会議場

※高齢者等居住安定化推進事業評価委員会報告書及び説明会への参加申込方法等については以下 URL

（http://iog-model.jp/）をご参照ください。

■担当

住宅局住環境整備室 企画専門官 武井 ／ 課長補佐 村上

03 – 5253 – 8111（内線 39353 or 39354）